1 / 2

平成３０年１１月（第７回）教育研究評議会議事要旨

日 時  平成３０年１１月１４日（水）１３時３０分～１４時２０分

場 所  本部棟第一会議室

出席者  ３４／３４

○ 前回議事要旨の確認

  平成３０年１０月（第６回）の議事要旨（案）について、原案のとおり承認された。

１ 審議事項

（１） 学生の懲戒処分の解除について

佐野理事から、資料１（要回収資料）に基づき、学生の懲戒処分の解除１件につ

いて説明があった。続いて、関係部局から補足説明があり、審議の結果、原案のと

おり承認された。

（２） コンサルティング業務の収益化について

竹内理事から、資料２に基づき、コンサルティング業務及び当該取扱規程等の概

要について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（３） 岡山大学メディカルセンター（OUMC）構想の現状と今後の方向性について

学長から、岡山大学メディカルセンター（OUMC）構想の今後の方向性について

審議願いたい旨発言があった。続いて、渡邊事務局長から、資料３に基づき、OUMC

構想の概要及び現状等の説明並びに平成２９年６月設立の岡山医療連携推進協議

会（CMA-Okayama）の設立経緯、概要等について説明があった。その後、学長から、

これらを踏まえた今後の方向性について、同資料に基づき、説明があった。

審議の結果、原案のとおり、CMA-Okayama による連携の実質化を図ること、ま

た、一般社団法人 OUMC 及び一般社団法人岡山大学病院から退会する方向で関係

者と協議することが承認された。

２ 報告事項

（１） 教員の懲戒処分について

 議事要旨は法務・コンプライアンス対策室において作成・保存

（２） 寄付講座の設置について

竹内理事から、資料４（要回収資料）に基づき、全学教育・学生支援機構に平成

３０年１２月１日付けで設置する寄付講座の概要について報告があった。続いて、

那須医歯薬学総合研究科長から、補足説明があった。

（３） 寄付講座の存続期間の更新について

竹内理事から、資料５に基づき、平成３０年１２月１日付けで存続期間を更新す

る大学院医歯薬学総合研究科の寄付講座「陽子線治療学講座」の概要について報告

2 / 2

があった。

３ その他

（１）岡山大学研究教授の称号の付与について

竹内理事から、当日配布資料に基づき、当該称号の付与該当者及び１１月１６日

に称号付与を行う旨の説明があった。

（２）次回開催日について

次回教育研究評議会は、１２月１９日（水）１５時００分から開催予定となった。

以 上